MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
Edital ICAF 013/2025

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS INICIAÇÃO CIENTÍFICA 02/2025

A professora Liliane Dutra Brignol (1922189) da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM) torna público o resultado final de edital de seleção de acadêmicos de cursos de
graduação do Centro de Ciências Sociais e Humanas da Universidade Federal de Santa
Maria para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital ICAF 013/2025.

Candidato/a Nota Situação

GUILHERME SANTOS MESSIAS
DA SILVA

8,0 Classificado

MARCELINO EMBANA CRIMA 7,5 1º Suplente

GIOVANA SCHLOTFELDT 7,0 2ª Suplente

Santa Maria, 30 de abril de 2025.

__________________________
Profa. Dra. Liliane Dutra Brignol

		2025-04-30T17:17:40-0300